



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Bendrijos „Trušeliai“ pirmininkui  
Andrejui Byčkovui  
[andrejus.byckovas@gmail.com](mailto:andrejus.byckovas@gmail.com)

Į 2021-05-12 .....  
Skundą

Viešųjų pirkimų tarnybai

### ATSAKYMAS Į SKUNDĄ

Valstybės kontrolė gavo Bendrijos „Trušeliai“ pirmininko skundą dėl Klaipėdos rajono savivaldybės mero ir tarnautojų galimo biurokratizmo, tuo galimai pažeidžiant minėtos bendruomenės teisę į gerą viešąjį administravimą. Taip pat prašote atlikti Danės gatvės rangos darbų patikrinimą ir išsiaiškinti, kodėl bet kokiomis priemonėmis stengiamasi statybos rangos darbus vilkinti.

Dėkojame bendrijos pirmininkui už išreikštą pasitikėjimą mūsų institucija ir atsakingą požiūrį į savivaldybės institucijų jiems pavestų administravimo funkcijų atlikimą. Pagal Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 1 d. 32 p. savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas yra priskiriama savarankiškosioms (Konstitucijos ir įstatymų nustatytais (priskirtoms) savivaldybių funkcijoms.

Atsakydami į bendrijos pirmininko skundą pažymime, kad Valstybės kontrolė – aukščiausioji audito institucija – vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymu, prižiūradama, ar teisėtai ir efektyviai valdomas ir naudojamas valstybės turtas ir kaip vykdomas valstybės biudžetas, taip pat kaip naudojamos valstybės biudžeto lėšos, skiriamos savivaldybių biudžetams, jai priskirtas funkcijas įgyvendina atlikdama valstybinius auditus, vadovaudamasi metiniame veiklos plane nustatyta valstybinio audito programa. Valstybės kontrolė neatlieka auditų, tikrinimų ar kitokių tyrimų vien tik pagal įmonių, bendrijų, asmenų skundus ir prašymus ar gindama konkrečių asmenų interesus.

Atkreipiame dėmesį, jog Valstybės kontrolė asmenų skundus ir prašymus nagrinėja ir nuomonę /informaciją teikia tik remdamasi atlikto audito metu surinkta informacija ir jos pagrindu padarytomis išvadomis bei teiktomis rekomendacijomis. Pareiškėjo nurodytų aplinkybių Valstybės kontrolė auditų metu nevertino. Kartu pažymime, kad Valstybės kontrolė – aukščiausioji audito institucija, sudarydama ir įgyvendindama metines valstybinio audito programas, atitinkamai reaguoja į svarbiausias visuomenei aktualijas, todėl iš bendrijos ir kitų asmenų laiku gauta informacija yra vienas iš rizikos, susijusios su galimu neteisėtu ir neefektyviu valstybės ir savivaldybių turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, identifikavimo šaltinių. Bendrijos pirmininko pateiktą informaciją vertinsime sistemiškai ir pagal

galimybes atsižvelgsime atlikdami strateginius tyrimus ir sudarydami valstybinio audito programas, į kurias įtraukiami klausimai, susiję su didelei visuomenės daliai opiomis ir sisteminėmis viešojo sektoriaus problemomis.

Iš bendrijos pirmininko skundo turinio matyti, kad, Jūsų nuomone, savivaldybės institucijos nereaguoja arba galbūt netinkamai reaguoja į bendrijos pirmininko prašymus. Seimo kontrolieriai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 12 str. 1 d., tiria pareiškėjų skundus dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje. Pažymime, kad Valstybės kontrolė neturi teisės bendrijos pirmininko skundo pati persiųsti Seimo kontrolieriams. Todėl, jei manote, kad Jūsų atveju atsakingos institucijos veiksmais ar neveikimu buvo pažeistos Jūsų teisės viešojo administravimo srityje, Jūs turite teisę įstatymų nustatyta tvarka kreiptis į Seimo kontrolierių įstaigą (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius arba el. būdu <https://www.lrski.lt>). Be to, informaciją, kas ir kaip gali pateikti skundą Seimo kontrolieriams, galite rasti paspaudę šią nuorodą: <https://www.lrski.lt/informacija-pareiskejams/kas-ir-kaip-gali-pateikti-skunda/>.

Kadangi skunde nurodomi galimi viešųjų pirkimų pažeidimai, atsižvelgę į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 95 str. 1 d. 2 p. Viešųjų pirkimų tarnyba vykdo šio įstatymo ir su jo įgyvendinimu susijusių teisės aktų pažeidimų prevenciją, prižiūri, kaip laikomasi šių teisės aktų reikalavimų, įskaitant reikalavimus vykdant pirkimo sutartis, ir šio įstatymo 10 str. nurodytus vidaus sandorius, bendrijos „Trušeliai“ pirmininko skundą persiunčiame šiai tarnybai vertinti pagal kompetenciją ir prašome apie skundo nagrinėjimo rezultatus informuoti pareiškėją ir Valstybės kontrolę.

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 10 str. 5 d. 7 p. įpareigoja institucijas nurodyti administracinių sprendimų apskundimo tvarką, todėl informuojame bendrijos pirmininką, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Jūsų pasirinkimu gali būti skundžiamas Valstybės kontrolei (Pamėnkalnio g. 27, 01113 Vilnius) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01119 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Pridedama: 14 lapų (antram adresatui).

Valstybės kontrolieriaus pavaduotojas

Audrius Misevičius

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė, Pamėnkalnio g. 27, LT-01113 Vilnius, Lietuva (2021-05-18 17:36:03)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ATSAKYMAS Į SKUNDA
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-05-18 Nr. SD-(401-1.9 Mr)-449
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	AUDRIUS MISEVIČIUS, Valstybės kontrolieriaus pavaduotojas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-05-18 16:33:36 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2021-05-18 16:34:10 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją	EID-SK 2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d3130373437303133,AS Sertifitseerimiskeskus,EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-08-19 17:06:47–2024-08-17 23:59:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	LR Valstybės kontrolė DVS, Sistema
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-05-18 16:52:06 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją	RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k. 124110246,RCSC,LT
Sertifikato galiojimo laikas	2019-03-22 14:07:18–2022-03-21 14:07:18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	-
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DocLogix v12.8.6.0
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-05-18 17:36:03)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2021-05-18 17:36:03 atspausdino REDA RAULINAITIENĖ
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-